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Spørgsmål 
Ministeren bedes opliste de begrundelser, som ligger bag indførelsen af 
sanktioner fra EU’s side mod Venezuela. 
 
 
Svar 
EU vedtog d. 13. november 2017 såkaldt restriktive foranstaltninger på 
baggrund af den fortsatte svækkelse af demokratiet, retsstatsprincipper og 
menneskerettighederne i Venezuela. I Rådsafgørelsen (2017/2074) og 
rådskonklusionerne vedtaget i samme forbindelse samt i de forudgående 
rådskonklusioner fra juli 2016 og maj 2017, som der henvises til heri, læg-
ges særlig vægt på følgende begrundelser for at indføre sanktionerne: 
 
I forbindelse med EU’s bekymringer over den fortsatte svækkelse af de-
mokratiet i Venezuela nævnes bl.a. behov for, at den forfatningsmæssige 
magtdeling og demokratiske institutioner respekteres, samt at de forfat-
ningsmæssige rettigheder for alle politiske aktører til at stemme og deltage 
i valg respekteres. De venezuelanske myndigheder opfordres i den forbin-
delse til at gennemføre frie og fair valg. EU udtrykker desuden bekymring 
over, at forfatningsetablerede mekanismer for guvernørers udpegning og 
virke ikke respekteres, og EU ser behov for, at Venezuelas nationale valg-
råd sammensættes mere balanceret. I forhold til at løse den politiske krise 
understreger EU behovet for, at der gennemføres troværdige og menings-
fulde forhandlinger, som kan føre til en fredelig forhandlingsløsning. 
 
I forbindelse med EU’s bekymringer over den fortsatte svækkelse af rets-
statsprincipper og menneskerettighederne i Venezuela opfordrer EU de 
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venezuelanske myndigheder til at overholde landets forfatning og rets-
statsprincipper samt til at sikre, at de grundlæggende rettigheder og frihe-
der, herunder retten til at deltage i fredelige demonstrationer, garanteres. 
EU ser desuden behov for, at politiske fanger frigives, samt at alle volds-
hændelser i forbindelse med sammenstød mellem myndigheder og de-
monstranter efterforskes. EU understreger, at brugen af militærdomstole 
til at dømme civile er i modstrid med international lov. 

 
Desuden udtrykker EU bekymring over, at Venezuelas politiske og øko-
nomiske krise truer med at udvikle sig til en humanitær krise. I den for-
bindelse understreger EU sin interesse i politisk, social og økonomisk sta-
bilitet i Venezuela og peger på behov for konstruktiv dialog og forhandling 
for at løse landets krise. Der tilskyndes til at fremme eksternt samarbejde 
for at imødekomme befolkningens mest presserende behov, og EU un-
derstreger, at der er tale om en alarmerende udvikling, som har indvirkning 
på befolkningens rettigheder, herunder i forhold til retten til mad og retten 
til sundhed. 
 
 

Med venlig hilsen 
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